ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 017/2022

Divulga a classificação final do Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 164/2021,
visando a contratação temporária para a
função de Professor Área 02 ((Português,
Matemática, História, Geografia, Artes, Inglês,
Ciências e Educação Física), que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital a fim de divulgar a classificação final referente a função de
Professor Área 02 ((Português, Matemática, História, Geografia, Artes, Inglês, Ciências e
Educação Física), consoante disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º
164/2021.

1. A classificação final consta neste edital, como anexo único.

2. Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital, para
interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 164/2021.

Município de Igrejinha/RS, 24 de janeiro de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 017/2022

CARGO: Professor Área 02 (Português)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

Gilmar Elton Matias 70 pontos 1º

Adriana Vargas Antunes 70 pontos 2º

Cassiani dos Santos Vidal 70 pontos 3º

Ana Lúcia Freitas Carvalho 70 pontos 4º

Andréia Santos da Costa 70 pontos 5º

Glaucia Viviane Muller Masiero 70 pontos 6º

Luciane Machado do Amaral 70 pontos 7º

Regina Lúcia Sampaio Damas 60 pontos 8º

Marluci Cardoso 60 pontos 9º

Solange de Fátima Graff dos Santos Soine 50 pontos 10º

Tamires Adelcia Santos da Silva 40 pontos 11º

Mara Angélica Scheffler Witt 30 pontos 12º

CARGO: Professor Área 02 (Matemática)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Karina Polli Barbara 80 pontos 1º

Emilim Caroline Canabarro 70 pontos 2º

Marta Elisabete de Fraga 70 pontos 3º

Alessandra Aparecida Silveira de Mattos 70 pontos 4º

Cármen Regina Oliveira Reuter 70 pontos 5º

Diene Fernando Vargas de Oliveira 60 pontos 6º

Alessandra dos Passos Carvalho dos Santos 60 pontos 7º

Suzana Maria Czyza Bangel 40 pontos 8º

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 017/2022 - folha 1 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (História)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Alex Juarez Muller 90 pontos 1º

Rogério Machado de Carvalho 80 pontos 2º

Guilherme Soares Kahl 80 pontos 3º

Vitória Nicolini Nunes 70 pontos 4º

Sheila Garcêz 70 pontos 5º

Cristiane de Oliveira Nunes 70 pontos 6º

Jocelaine Rodrigues dos Santos 70 pontos 7º

Fernanda Kehrwald 70 pontos 8º

Eliane Viana 70 pontos 9º

Jéssica Elen Silveira Pires 70 pontos 10º

Milton Cezar dos Santos 70 pontos 11º

Octavio Becker Neto 70 pontos 12º

Elizabete Maria Frison 60 pontos 13º

Tamaris Moura Otton Kaiper 60 pontos 14º

Renan Monteiro Dreyer 60 pontos 15º

Alexandre Larangeira 60 pontos 16º

Maira Ferreira 60 pontos 17º

Jean Carlos Rangel 60 pontos 18º

Dalvan Bonfada Laval 50 pontos 19º

Cristiano Voltz 50 pontos 20º

Luiz Carlos Schmitt 30 pontos 21º

Joseane Liscano da Silva 30 pontos 22º

Moises Abraao Stein 30 pontos 23º

Andre da SIlveira Silva 10 pontos 24º

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 017/2022 - folha 2 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Geografia)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Niédja Sodré de Araujo 70 pontos 1º

Marisonia do Amaral 70 pontos 2º

Carla Fernanda de Oliveira Johann 60 pontos 3º

Cleide Amarolina Fagundes Gonchoroski 60 pontos 4º

Itamar Augusto 50 pontos 5º

Ridavia Ribas Junior 40 pontos 6º

Givanildo Rodrigues 30 pontos 7º

Glademir Luciano da Silva 30 pontos 8º

CARGO: Professor Área 02 (Artes)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Camila Willers 80 pontos 1º

Priscila Capilheira Vieira 60 pontos 2º

Vitor Macedo 60 pontos 3º

CARGO: Professor Área 02 (Inglês)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Adriana Vargas Antunes 70 pontos 1º

Marluci Cardoso 60 pontos 2º

Regina Lúcia Sampaio Damas 60 pontos 3º

Nathália Flach dos Santos 40 pontos 4º

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 017/2022 - folha 3 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO
Suselaine de Goes Madeira 90 pontos 1º

Marisa de Campos Santana 90 pontos 2º

Cláudia Taís da Silva Ferreira 70 pontos 3º

Tatiele Viviane Warth 70 pontos 4º

Daniel Rosa da Silva 70 pontos 5º

Amanda Rocha Alves 70 pontos 6º

Isaura Pavelacki Oliveira de Araujo 70 pontos 7º

Elizeu Batisti 60 pontos 8º

Joice Tainá Machado 60 pontos 9º

Ivonete Borges 60 pontos 10º

Natália Arce 50 pontos 11º

Matheus Correa de Souza 50 pontos 12º

Simone Diehl Maciel 30 pontos 13º

Igor Mariano dos Santos 30 pontos 14º

Miguel da Silva Santos 20 pontos 15º

CARGO: Professor Área 02 (Educação Física)

N
OME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

Franciele Estefani Martins dos Santos 70 pontos 1º

Janete Felles 70 pontos 2º

Gracieli do Nascimento 70 pontos 3º

Erida Bresolin Gonçalves 70 pontos 4º

Deise Daiana Schmitt 70 pontos 5º

Felipe Ferreira da Silva 70 pontos 6º

Daiana Regina Araujo Lima 70 pontos 7º

Fatima Fabiane Schilling 70 pontos 8º

Karoline Bertholdi da Silva 60 pontos 9º

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 017/2022 - folha 4 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Alberto da Silva Pereira 60 pontos 10º

Fábulo Oliveira Diniz 60 pontos 11º

Rosangela de Lemos Bica 60 pontos 12º

Suelen Pamela de Candia 60 pontos 13º

Gledson Martins da Conceição 60 pontos 14º

Jean Patrick Vancini da Silva 60 pontos 15º

Maico Gutierre de Souza Freiberger 60 pontos 16º

Gustavo Santos Teixeira 50 pontos 17º

Joelsom da Rosa 50 pontos 18º

Caroline Muller 40 pontos 19º

Vinicius Rafael de Camargo 40 pontos 20º

Adriano Bortholo Vargas 40 pontos 21º

Ricardo Linden 40 pontos 22º

Décio Muller 30 pontos 23º

Meliana Federice Florencio 30 pontos 24º

Leandro da Silva 30 pontos 25º

Bruno Gabriel Machado de Freitas 30 pontos 26º

Gilvania de Fátima Rodrigues 30 pontos 27º

Anderson Tiago de Graff 30 pontos 28º

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 017/2022 - folha 5 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS